PORTARIA CONJUNTA SAEB/SEI Nº 001  DE 14 DE MAIO DE 2013
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O DIRETOR GERAL DA
SUPERINTENDÊNCIA DE ESTUDOS ECONÔMICOS E SOCIAIS DA BAHIA, no uso das suas
atribuições, e cumprindo o disposto nos itens 11 e 12, do Edital de Abertura das Inscrições –
SAEB/2/2012, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 3 de outubro de 2012, do concurso
público para provimento de cargos de Especialista em Produção de Informações Econômicos, Sociais e
Geoambientais da Estrutura da Superintendência de Estudos Econômicos e Sociais da Bahia – SEI,
RESOLVEM:
1. Tornar público o Resultado Final no referido Concurso, relacionando os candidatos por ordem
decrescente de nota final no concurso público, por cargo/área de atuação, número de inscrição, nome do
candidato, número do documento de identidade, conforme declarado no ato da inscrição, nota final e
classificação final no concurso público;
2. Homologar o Resultado Final no Concurso Público para provimento de cargos de Especialista em
Produção de Informações Econômicos, Sociais e Geoambientais da Estrutura da Superintendência de
Estudos Econômicos e Sociais da Bahia.

ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO DE INFORMAÇÕES ECONÔMICAS, SOCIAIS E GEOAMBIENTAIS

ÁREA DE ATUAÇÃO 1: ESTUDOS E PESQUISAS SOCIOECONÔMICAS

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DOCUMENTO
DE IDENTIDADE

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

10001224 Luiz Fernando Araujo Lobo 0698979990 Ba 92.94 1

10001014 Joao Augusto Pessoa Lepikson 0792130650 Ba 80.93 2

10001354 Rodrigo Barbosa de Cerqueira 0984401105 Ba 78.27 3

10000833 Iris Nery do Carmo 0971259380 Ba 76.28 4

10001106 Pedro Marques de Santana 1297196 Se 74.34 5

10001272 Lucigleide Nery Nascimento 0349922942 Ba 74.07 6

10000050 Joao Gabriel 1164849778 Ba 72.81 7

10000507 Gabriel Oliveira Barbosa 0944356346 Ba 72.06 8

10002145 Vanessa Monteiro Correia 1163699306 Ba 71.63 9

10000215 Claudia Monteiro Fernandes 0379744325 Ba 71.43 10

10002319 Douglas Takeshi Simakawa 342195372 Sp 71.35 11

10000467
Luiz Carlos Guimaraes Cerqueira

Lima Junior
2923719 Ba 70.93 12

10001430 Igor Carvalho Rocha 0848755502 Ba 69.05 13

10000230 Arthur Souza Cruz Junior 0129634107 Ba 68.47 14

10000927 Daniela Franco Cerqueira 416938256 Ba 68.31 15

10000043 Lis Helena de Souza Borges 0885764935 Ba 67.61 16

10001570 Debora Dornelas Camara Sobral 7287252 Pe 67.31 17

10000468 Tiago Sayao Rosa 128831955 Rj 67.21 18

10000716 Frineia do Rego Barros Brivio 929839951 Ba 66.82 19

10000270 Antonio Cleber Santos Nunes 0983935459 Ba 66.38 20

10001834 Aline Maria Pita Luz 0906034949 Ba 65.58 21

10000897 Rilton Gonçalo Bonfim Primo 0457286318 Ba 64.97 22

10001131 Moacir Carvalho Oliveira 0412837595 Ba 64.79 23

10001429 Joao Claudio Santos Malhado Silva 1006287299 Ba 64.67 24

10000631 Fagner Cordeiro Dantas 0700816461 Ba 64.54 25

10000424 Flavia Santana Rodrigues 0477222234 Ba 64.06 26

10001421 Daniel Souza Costa 0881552933 Df 64.04 27

10000109 Naian Alderete Barbosa 0849906946 Ba 63.90 28

10001198 Guillermo Javier Pedreira Etkin 0794651100 Ba 63.76 29

10000223 Felipe Magaive Lima da Silva 0938159216 Ba 63.63 30

10000044 Bruno Cruz Souto 0567078868 Ba 63.57 31

10000490 Thiago Henrique Carneiro Rios Lopes 0962117099 Ba 63.19 32

10000996 Bartira Koch Mattos 1164999400 Ba 63.13 33

10001748 Leib Alem Braunstein 1128463431 Ba 62.44 34

10001455 Ana Cristina Cerqueira 520618254 Ba 61.91 35

10000249 Fabio Antonio Moura Costa de Souza 538422432 Ba 60.45 36

10000977 Armando Affonso de Castro Neto 0702335517 Ba 59.94 37

10001412 Fernanda Calasans Costa Lacerda 0576610739 Ba 59.63 38

10001902 Natalia Lima Figueiroa 0997229098 Ba 59.39 39

10001269 Diogo Reyes da Costa Silva 0941816249 Ba 58.08 40

10001110 Wesley Oliveira Santos 1155698045 Ba 57.84 41

10000990 Erico Rodrigo Mineiro Pereira 562765670 Ba 57.26 42

10000354 Joao Rodrigo Araujo Santana 0922506884 Ba 57.15 43

10000726 Agrimaria Nascimento Matos 0927407230 Ba 56.78 44

10001448 Rodrigo Pimentel Ferreira Leao 440247500 Sp 56.57 45

10001402 Samuel Santos Carvalho 1285063856 Ba 56.43 46

10002414 Jose Jackson de Souza Andrade 0891256733 Ba 56.38 47

10001016 Stefanie Eskereski Torres 3097888337 Rs 56.25 48

10001271 Roberta Galiza Yoshimura 1572383348 Ba 55.82 49

10000131 Magali Alves de Andrade 30835011 Se 55.70 50

10000749 Marcos Lopes de Oliveira Sousa 661227596 Ba 55.31 51

10001327 Flavia Damares Santos Batista 0980587891 Ba 55.11 52

10000736 Amanda Bispo Santos 0713589515 Ba 55.06 53

10001751 Carlos Rafael da Silva 1312210605 Ba 55.00 54

10002317 Roberto Maximiano Pereira Mg-8482005 Mg 54.86 55

10000875 Magila Souza Santos 0929565649 Ba 54.84 56

10001640 Luzia Maria de Santana Oliveira 151129690 Ba 54.53 57

10001469 Alex Gama Queiroz dos Santos 500666920 Ba 54.42 58

10001708 Andreia Andrade dos Santos 1351064274 Ba 53.83 59

10001068 Gilvando Santana de Jesus 05633281-50 Ba 53.69 60

10002127 Flavio Santos Fontanelli 0734619464 Ba 53.28 61

10000835 Mirtes Cavalcante de Aquino 1362057711 Ba 52.89 62

10001549 Diana Lucia Gonzaga da Silva 0991219805 Ba 52.72 63

10001167 Sydenia de Miranda Fernandes 4659203 Go 52.56 64

10000128 Joao Paulo Caetano Santos 0585127999 Ba 52.56 65

10000193 Tyago Oliveira do Carmo 0937453463 Ba 52.38 66

10002020 Romilson Viorio dos Santos 1284971902 Ba 52.37 67

10001008 Edna Maria da Silva 0474318303 Ba 52.27 68

10002231 Sergio da Silva Santos 0933196733 Ba 51.98 69

10002373 Sergio Pinheiro Mendes 0794820581 Ba 51.50 70

10001339 Erico Silva do Nascimento 0784096597 Ba 51.41 71

10000341 Sergio Brachmans 273772376 Ba 51.21 72

10001573 Rosa Beatriz Graça Marinho 0201109360 Ba 51.17 73

10002282 Cilene Brito Santana 0404248390 Ba 51.06 74

10000786 Antonio Braulio Cordeiro de Jesus 177098902 Ba 49.34 75

10000385
Antonio Leonardo Guimaraes de

Mello
0941421570 Ba 49.01 76

10001633 Marcus Vinicius Silva dos Anjos 0476108675 Ba 48.81 77

10002447 Renata Maria de Jesus Bahia 08583411-40 Ba 48.49 78

10001637 Anderson Pereira Viana Leite 1161680560 Ba 47.40 79

10001602 Iva Luis Pires Veloso 03511482-72 Ba 46.92 80

10001457 Anderson Santos Silva 0660301539 Ba 45.01 81

10001607 Vitor Carvalho Lira 1144194938 Ba 44.00 82

10000860 Luiz Antonio Muniz Brandao 0505279401 Ba 43.96 83

10000733 Gepherson Macedo Espinola 0731048768 Ba 42.33 84

10001303 Rafael Issa Portinho 0887787703 Ba 41.43 85

ÁREA DE ATUAÇÃO 2: GEOAMBIENTAL

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DOCUMENTO
DE IDENTIDADE

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

10001202 Ivana Silva de Jesus 668166614 Ba 74.83 1

10002413 Flavia Silva de Souza 0760103178 Ba 69.80 2

10001263
Anizia Conceicao de Assuncao

Oliveira
1527945 Se 69.56 3

10000421 Eduardo Morais Macedo 1156538564 Ba 68.83 4

10001067 Francisco Sanches Gomes 0938768158 Ba 68.37 5

10001210 Eliza Silva Maia 0850210160 Ba 68.00 6

10000529 Monica Correa 28188268-x Sp 67.85 7

10002402 Maria Daniela Martins Guimaraes 0781648939 Ba 67.15 8

10000870 Adriano Nascimento Mascarenhas 00642081689 Ba 66.96 9

10001762 Milena Camardelli Cordeiro 0852386354 Ba 66.52 10

10001085
Leonardo Euler Laranjeira da Silva

Santos
0520472969 Ba 66.00 11

10000488 Caio Barbosa Portela 0958271887 Ba 65.58 12

10002306 Rodrigo Alves Santos 0969668902 Ba 65.50 13

10001466 Harlan Rodrigo Ferreira da Silva 1264611552 Ba 64.59 14

10000901 Rodrigo Jose Barros do Nascimento 1112790705 Ba 64.56 15

10001281 Erivaldo Vieira Adorno 0708365582 Ba 64.21 16

10000797 Lara Moraes Borowski 1318408946 Ba 63.44 17

10000796 Claudia Margaret Batista Vieira 448390060 Ba 62.90 18

10001170 Luciana Santiago Rocha 0883310678 Ba 62.68 19

10001472
Alice Rachel Moura Ribeiro Loyola

Dantas
1142151549 Ba 62.38 20

10000719 Wilson de Sousa Mendes Junior 0827246013 Ba 62.33 21

10001045 Anderson Lobo Silva 0994475500 Ba 62.20 22

10001854
Bárbara Valois Coutinho Dias dos

Santos
1160496269 61.89 23

10000972 Ismael Fiuza Ramos 0874310415 Ba 61.56 24

10001646 Daniel Ferreira de Jesus 0704690403 Ba 61.22 25

10000916 Ney Lucas dos Reis Ribeiro 0966512880 Ba 61.02 26

10000935 Daniel de Albuquerque Ribeiro 09238843 43 Ba 60.31 27

10001968 Camile da Silva Torres 0925668044 Ba 60.22 28

10001159 Fabio Lima Sampaio 00486898156 Ba 60.14 29

10000356 Celaine Falcao do Sacramento 0971207747 Ba 59.85 30

10001691 Thiago Matos Prado 0953780570 Ba 58.91 31

10000632 Camila Reis Oliveira Guimaraes 1127291777 Ba 58.81 32

10000888 Andressa Lopes de Oliveira Passos 1283927977 Ba 58.50 33

10001875 Deivine Souza Almeida 0819803960 Ba 58.38 34

10001572 Jorge de Aquino Vasconcelos Netto 0884963500 Ba 58.34 35

10000847 Ricardo Acacio de Almeida 1151244627 Ba 58.21 36

10000517 Lucas Meira Neves 1134164742 Ba 57.25 37

10001251 Patricia Silva dos Santos 438054672 Sp 57.17 38

10000588 Jamerson Souza da Costa 1150044756 Ba 57.15 39

10002368 Alvaro Vinicius Meirelles de Jesus 0749662271 Ba 57.10 40

10000106 Carlos Ernesto de Andrade Ramos 0767452011 Ba 56.49 41

10001227 Joselia Campelo da Silva 0594659566 Ba 56.35 42

10001313
Pedro Eduardo de Matos Andrade

Silva
798404930 Ba 56.18 43

10000159 Rosenaide Santos de Jesus 0888218621 Ba 56.08 44

10001662 Aldemir Teixeira da Gama M-4732304 Mg 56.07 45

10001415 Rosany Andrade de Oliveira 0997202807 Ba 56.03 46

10001302 Rodrigo Cortes Almeida 0919212522 Ba 55.10 47

10001104 Vera Lucia Demidio Guimaraes 00192851675 Ba 54.25 48

10000590 Leonardo Teixeira Sousa 1171478429 Ba 54.15 49

10001282 Adriano Cassiano dos Santos 0885150449 Ba 54.05 50

10000806 Tiago Rosario da Silva 1136822399 Ba 54.01 51

10001223 Ricardo Lemos Viana 0995125805 Ba 53.66 52

10000506 Simony Lopes da Silva Reis 1139837354 Ba 53.52 53

10001126 Nivea Margarida da Silva Guedes 4781576- 06 Ba 53.42 54

10001855 Flora Bittencourt Lima 0943006074 Ba 53.06 55

10001439 Poliana Nascimento dos Reis 1453337288 Ba 52.57 56

10002005 Rodrigo Araujo Santos 0974905984 Ba 52.53 57

10001673 Clarice Hermenegildo de Melo 0743804279 Ba 51.53 58

ÁREA DE ATUAÇÃO 3: INFORMAÇÕES ESTATÍSTICAS

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DOCUMENTO

DE
IDENTIDADE

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

10002379 Jonatas Silva do Espirito Santo 0990586421 Ba 52.14 1

10000134 Antoniel Pinheiro de Barros 0671740865 Ba 49.24 2

10000693 Gabriel Bahia Caldas 0970524501 Ba 48.94 3

10001696 Silvania Ferreira Conceiçao 0748282580 Ba 48.94 4

ÁREA DE ATUAÇÃO 4: DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO DE INFORMAÇÕES

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DOCUMENTO

DE
IDENTIDADE

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

10000394
Ana Cristina Souza Reis do

Nascimento
0591747650

Ba
86.54 1

10001044 Joao Paulo das Merces Santa Barbara
0839070411

Ba
83.63 2

10001348 Kellyene de Almeida Coelho
0996822658

Ba
76.03 3

10000389 Gustavo Moreira Cezimbra
0732677165

Ba
73.62 4

10000384 Fabiola Andrade Souza
0709145756

Ba
70.38 5

10001384 Januario Megale Neto 128616342 Ba 69.58 6

10000676 Joao Fagner da Silva Cruz
0760149755

Ba
69.47 7

10002394 Sergio Lima Andrade
0394590635

Ba
68.78 8

10000157 Rubia Teles de Souza
2040149139

Ba
67.27 9

10001216 Jorge Luiz Contreiras Guenna Junior
0939986353

Ba
66.06 10

10001002 Adauto Meira de Santana
0947011137

Ba
64.89 11

10000026 Wagner Lima Silva
0701068604

Ba
64.56 12

10000058 Gustavo Sampaio Ribeiro dos Santos
0839847122

Ba
63.68 13

10001140 Adson Bispo de Andrade
0940278383

Ba
62.73 14

MANOEL VITÓRIO DA SILVA FILHO
Secretário da Administração do Estado da Bahia

JOSÉ GERALDO DOS REIS SANTOS
Diretor de Estudos Econômicos e Sociais da Bahia